1

勞動部第 6次性別平等專案小組會議紀錄

壹、 時間：104年 10月 14日（星期三）下午 2時 30分

貳、 地點：本部 601會議室

參、 主席：郝政務次長鳳鳴                          記錄：吳淑敏

肆、 出席委員：如簽到單

伍、 列席單位(人員)：如簽到單

陸、 主席致詞：略

柒、 報告事項：

一、 確認本部第 5次性別平等專案小組會議紀錄。

        決定：予以確認。

二、 本部歷次性別平等專案小組會議決議事項執行情形。

(一) 委員綜合意見：

 楊委員芸蘋：

1. 針對序號 4，為使性別主流化訓練朝成果型方式規劃，建議透過

訓後測驗或安排座談會方式，詢問參訓人員有關課程內容之相

關問題，藉此檢視訓練成效，如經費許可，得提供適當獎勵品，

藉此可提高同仁參訓意願。

2. 針對序號 3，課程師資部分仍有加強空間，另外訓練研習參加人

員應盡量不重複，以擴大訓練之效益，且問卷應於訓練第 1天

發放，使參訓者有更多的填答時間，此外，於講台旁應張貼有

 2

關課程資訊的海報，使參訓人員更能融入課程主題。

(二) 決定：請相關單位依委員之意見辦理相關事宜或進行檢討改善，以利

性別主流化成效之彰顯。

三、 本部性別平等專案小組專業任務執行情形。

(一) 委員綜合意見：

1. 顧委員燕翎：

(1) 序號 1：請將女性工會幹部提升比例繪製成趨勢圖，俾更能清

楚了解其成長之趨勢。

(2) 序號 6：表格中請增列總會員人數及性別比例以為對照。

(3) 序號 7：推介就業人數表格中請納入求職人數及男性推介就業

人數，以臻於完整。

2. 楊委員芸蘋：

(1) 序號 3：針對僱用受僱者 250人以下之企業，多加宣導托兒補

助措施。

(2) 序號 4-1：請多加宣導部分工時勞工投保及職災補償相關政

策。

(二) 決定：

1. 序號 1、3、4-1、6、7，請相關單位依委員之意見辦理相關事宜。

2. 其餘案件洽悉。

四、本部推動性別主流化實施計畫各單位辦理情形報告。

 3

決定：本案洽悉。

   五、本部所屬機關(構)性別平等工作小組運作情形。

決定：本案洽悉。

   六、性別平等會委員及行政院性別平等處檢視意見執行情形。

(一)委員綜合意見：

    楊委員芸蘋：針對序號 3，有關女性外籍勞工妊娠期間之薪資給與及聘

    雇期間是否扣除其產假日數之相關問題，請預先規劃因應措施。

(三) 決定：

本案依委員意見辦理，另本項執行情形需提請就業、經濟及福利組審議，

如相關機關(單位)尚有需修正處，請於 104年 10月 31日前送綜合規劃

司彙辦。

七、 「勞工保險條例」部分條文修正草案、「勞工退休金條例」部分條文修

正草案之「法案及性別影響評估檢視表」，提請  備查。

決定：准予備查。

捌、 討論提案

有關職業安全衛生署 105年度「性別影響評估計畫預算編列情形表」，報請  核

備。

決議：准予核備。

玖、散會: 下午 4時 0分